

## Keskustelualoite KA 1/2023 vp

Saara Hyrkkö vihr

### **Keskustelualoite vihreän eduskuntaryhmän vaihtoehtobudjetista vuodelle 2024**

#### **Eduskunnan puhemiehelle**

Vihreät rakentaa Suomea, joka kantaa vastuuta ympäristöstä, ihmisistä ja taloudesta. Haluamme Suomen, joka arvostaa luontoa ja ympäristöä, panostaa koulutukseen, puolustaa ihmisoikeuksia ja huolehtii, että työn tekeminen ja yrittäminen kannattaa. Se vaatii rohkeutta uudistaa rahavirtoja ja rakenteita sekä rohkeutta puolustaa kaikkein tärkeintä. Reilusti uudistuvassa Suomessa luonto kukoistaa, talous on tasapainossa ja kenestä tahansa voi tulla mitä tahansa.

Ilmastokriisi ja luontokato ovat aikamme suurimpia turvallisuusuhkia, jotka tekevät jo nyt tuhoaan kaikkialla maailmassa. Talouspolitiikka voi olla vastuullista vain, jos se toimii niin ilmastokriisin hillitsemiseksi kuin luontokadon torjumiseksi. Vihreät tuplaisi luonnonsuojelun rahoituksen, rakentaisi uskottavan hiilinielujen pelastuspaketin ja uudistaisi taloutta rohkeasti yhden planeetan rajoihin.

Tiukassakaan taloudellisessa tilanteessa emme saa tinkiä turvallisen lapsuuden ja ehjän nuoruuden puolustamisesta. Vihreät ei leikkaisi lapsilta tai nuorilta. Rakentaisimme yhteiskuntaa, jossa jokaisella lapsella ja nuorella on unelmia, mahdollisuuksia ja uskoa tulevaisuuteen riippumatta siitä, mihin perheeseen tai mille alueelle sattuu syntymään. Lasten oikeuksiin, koulutukseen ja sivistykseen panostamalla Suomella on mahdollisuus olla myös tulevaisuudessa vahva ja kestävä yhteiskunta.

Suomen taloutta on vahvistettava. Se edellyttää, että yrityksillä on mahdollisuuksia kasvaa ja kansainvälistyä. Siksi osajapulaan on vastattava jämäkästi. Koulutustason nostoa tai työhön johdavaa maahanmuuttoa ei ole varaa jarruttaa. Päinvastoin Suomen on pärjättävä kilpailussa osana ikääntyvää Eurooppaa. Vihreiden tavoitteena on tehdä Suomesta maailman paras maa rakentaa elämää, koulutautua, tehdä työtä ja kasvattaa kestävä ja vastuullista yritystoimintaa.

Politiikassa on kyse valinnoista. Suomessa voidaan tehdä politiikkaa, joka kääntää kehityksen kestävämpään ja oikeudenmukaisempaan suuntaan. Vihreiden vaihtoehto on kestävä kasvun ja reilujen uudistusten tie.

Vain reilusti uudistamalla voimme rakentaa Suomen, joka on aidosti vahva ja välittävä nyt ja tulevaisuudessa.

Edellä olevan perusteella ehdotan,

## **Keskustelualoite KA 1/2023 vp**

*että eduskunta käy ajankohtaiskeskustelun vihreän eduskuntaryhmän vaihtoehtobudjetista vuodelle 2024.*

Helsingissä 22.11.2023

Saara Hyrkkö vihr